
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                    （NO.20）～令和５年１０月発行～ 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和５年９月末現在） 

正会員  合計 ８４ 名 

男   ４８ 名 

女   ３６ 名 

（＋ １名） 

就業会員数  ６４ 名 

就業率    77.4 ％ 

 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

事務局だより

 

SMSでも延期のお知らせしておりましたが、令和５年１１月８日（水）に 

第１回大衡村シルバー人材センタ―パークゴルフ大会を開催いたします。 

申込期限は１０月２３日（月）ですので、参加ご希望の方は参加料（1,000円）を 

添えて事務局までお申し込み下さい。初心者の方も大歓迎ですので、ぜひご参加下さい。 

 

 ※ 昼食は競技終了後となります。（各自負担） 

 ※ クラブ及びボールは各自でご準備下さい。（貸クラブ、ボールは無料です） 

 ※ 締め切り後のキャンセルは早めにご連絡をお願いいたします。 

令和５年７月２８日に理事長、副理事長、事務局長の３名が役場において 

小川村長、髙橋議長へ要望書を提出いたしました。 

全国のシルバー人材センターからの要望と合わせ、今後も継続して 

村並びに議会からのご支援をお願いしてまいりました。 

 

 

 

 

 

 

 

村内公園のトイレの利用者の方から、「いつもきれいにしていただいてありがとうございま

す。」というお言葉をいただきました。 

 他にも、村内の各施設・工場での清掃作業や、一般家庭の除草作業（機械・手取り）など様々

な場所で大衡 SCの会員の皆様の丁寧な仕事に対して、お褒めの言葉をいただいております。 

継続した作業の依頼や、リピーターの方も増えてきておりますのも、会員の皆様のおかげで

す。これからも、引き続きよろしくお願いいたします。（事務局一同） 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

 

 
 

 

  

 

広報折込作業 

草刈り作業 

除草作業の合間にしっかり休憩 

草刈り作業 

工業団地ごみ拾い作業 

草刈り作業 

 活動アルバム 

 

≪賛助会員のご紹介≫（敬称略） 

◆（有）狩野造園 ◆（有）村松自動車 ◆（株）万葉まちづくりセンター ◆（株）大正物流 

◆（株）大衡土木 ◆（有）奥山工務店 ◆くろかわ商工会大衡支部    ◆（株）松川土木 

◆ＪＡ新みやぎ 大衡支店   ◆（有）ニューストレート ◆農事組合法人 達居の郷大瓜 

◆（福）大衡村社会福祉協議会 ◆（医）大衡村診療所  ◆（有）加賀自動車整備工場 

◆（株）エンドー勝土耕産 ◆大五ロジスティクス（株） 

賛助会員は、正会員や特別会員とは別にシルバー人材センターの事業活動趣旨にご賛同を 

賜り、シルバー応援団として側面的ご支援ご協力頂く個人・事業所・団体等の皆様です。 

 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

除草剤散布作業 

草刈り作業 

池清掃作業 

草刈り作業 

～事務局よりお知らせ

◆ シフト作業に入っている会員の方は、翌月のシフト表を 2２日以降に事務局まで取りに来て 

頂きますようお願いします。（シフトの休み希望等は 20日までにご連絡下さい） 

◆ その月の就業が終わりましたら、就業報告書を早めに事務局に提出して頂きますよう 

  ご協力をお願いいたします。 

 

 

～次号の事務局だよりは、令和 5 年１２月発行予定です～ 

除草作業 

草刈り作

業 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

